ПРОТОКОЛ № 2

заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 25 февраля 2022 г.
г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в Ненецком автономном округе Левина Е.С.

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа Калянова Н.В.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого
автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа,
подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа (исх. 01-46/1104
от 11.02.2022), содержится в материалах заседания.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа,
подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  9, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа,
подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

2

2. О рассмотрении рекомендаций Российской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений работодателям по переводу

максимально возможной численности работников на дистанционный режим
_______ работы (в связи с кратным ростом заболеваемости COVID-19).________

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
1) Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа на основании рекомендации Российской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
работодателям по переводу максимально возможной численности работников на
дистанционный режим работы (в связи с кратным ростом заболеваемости
COVID-19) разработать аналогичные рекомендации.

2) Членам трехсторонней комиссии по регулированию социально
трудовых отношений в Ненецком автономном округе представить свои
предложения.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  8, «против» -  0, «воздержалось» -  1.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Членам трехсторонней комиссии по регулированию социально

трудовых отношений в Ненецком автономном округе представить свои
предложения.

Срок исполнения: 11.03.2022.
3. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа разработать рекомендации по переводу
максимально возможной численности работников на дистанционный режим
работы (в связи с кратным ростом заболеваемости COVID-19).

Срок исполнения: 14.03.2022.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания Н.В. Калянова